
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 226 · Martes, 25 de noviembre de 2025

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado decreto número 2067/2025, de 20 de noviembre, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la plantilla de personal 
funcionario una plaza de GOBERNANTE/A, por oposición libre, incluida en la oferta de empleo público 
para el año 2025 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 31, de 17 de febrero de 2025, BOE nº 166, 
de 11 de julio de 2025).

VISTO: Lo establecido en la base 5 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de las plazas 
vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en las OEP para el año 2025 (“Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo nº 159, de 22 de agosto de 2025), en cuanto al plazo establecido de 
diez días hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión 
en la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 
número 200, de fecha 20 de octubre de 2025), una vez finalizado el mismo se han resuelto las alegaciones 
presentadas.

VISTO el informe-propuesta favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el art. 34.1 h) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 ADALID CARRILLO, SANDRA ***9593**
2 ADALID CARRILLO, SUSANA ***9593**
3 AGUADO JIMENEZ, MARIA ESMERALDA ***8882**
4 ALVAREZ CERRO, ROBERTO ***9850**
5 ÁLVAREZ GÓMEZ, SEILA ***5472**
6 ÁNGEL FLECHILLAS, ARACELI ***9157**
7 APARICIO ROMERO, MARIA DEL ROCIO ***9330**
8 ARCE CAMPILLO, GEMA DE ***5220**
9 ARROYO MONTORO, YOLANDA ***8432**

10 AUDITORE BRICHETE, DOMENICA ***8112**
11 BARGUEÑO CAMPILLO, MARIA JESUS ***6590**
12 BARQUILLA JIMENEZ, MARIA DEL PILAR ***3068**
13 BARRIOS PÉREZ-GRUESO, MARÍA JESÚS ***8241**
14 BODAS JORGE, MARIO ***1112**
15 BRAOJOS PAVON, ANA BELEN ***8730**
16 BURGOS SALINERO, ROCIO ***9724**
17 CABALLÉ PAVON, JUAN FRANCISCO ***4524**
18 CANO SANCHEZ, MARIA LUISA ***6508**
19 CAÑIZARES GARCIA, ANA ***3074**
20 CARAVACA RODRÍGUEZ, CELIA ***5009**
21 CARO MONTERO, MARIA ***7150**
22 CARO MONTERO, M CARMEN ***7151**
23 CARRILLO POZO, MARIA JOSEFINA ***0833**
24 CERDEÑO TORIJA, JULIA ***4374**
25 CID HERNÁNDEZ, YOLANDA DEL ***8606**
26 CUADRA VELASCO, ISRAEL DE LA ***8862**
27 CUADRA VELASCO, MIRIAM DE LA ***0975**
28 DÍAZ DE CONSUEGRA VALIENTE, JUANA ***7577**
29 DIAZ MARTIN, CESAR ***5690**
30 DIAZ PANTOJA, MARIA INMACULADA ***9366**
31 DÍAZ VILLA, JOSE MARIA ***0070**
32 DIEZMA SANCHEZ, ALBERTO ***2807**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

58
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 226 · Martes, 25 de noviembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

33 FERNANDEZ FLORES, MARIA CRISTINA ***0750**
34 FERNANDEZ MARTIN, FRANCISCA ***9615**
35 FERRERO RUIZ, MARIA DEL CARMEN ***0851**
36 FLORES LOPEZ, LETICIA ***7715**
37 FUENTES VILLACAÑAS, JOSE AUGUSTO ***4118**
38 GAIL MORILLA, EMILIO ***4818**
39 GARCÍA CRIADO, AURORA ***2734**
40 GARCIA FERNANDEZ, GEMMA ***1801**
41 GARCIA GARCIA, MARGARITA ***3863**
42 GARCIA JIMENEZ, TAMARA ***5319**
43 GARCIA LINARES, ANGEL MIGUEL ***4134**
44 GARCIA SANCHEZ, MARIA JESUS ***6756**
45 GARCÍA SÁNCHEZ, MARIA DEL PILAR ***6330**
46 GARCÍA SÁNCHEZ, RUBÉN ***8996**
47 GARCÍA TENORIO LÓPEZ REY, DANIEL ***3943**
48 GOMEZ CANTARINO, MARIA JOSE ***9575**
49 GÓMEZ LONGARES, ANA MARÍA ***5133**
50 GÓMEZ-ESCALONILLA MENDAÑA, AINOA ***0536**
51 GONZÁLEZ POZAS, RAQUEL ***0525**
52 GONZÁLEZ SÁNCHEZ-FERRER, SALVADOR ***4652**
53 GRANULLAQUE ESTEBAN, ANA ISABEL ***4848**
54 GUERRERO DIAZ, MARTA ***7497**
55 GUIO BAUTISTA, ANA BELEN ***9794**
56 HERRANZ SANMARTIN, YURIDIA ***2950**
57 ILLAN RUIZ, RICARDO ***6050**
58 JAIME VALVERDE, LETICIA ***4168**
59 LEAL CASTAÑO, ANA MARÍA ***4588**
60 LEYVA SANZ, MARIA DE ***1955**
61 LIANES VERA, ANTONIA ***5265**
62 LONDOÑO BEDOYA, LUIS FERNANDO ***4489**
63 LOPEZ CARMERNA, INMACULADA ***4537**
64 LÓPEZ DE LA CRUZ, SERGIO ***0597**
65 LÓPEZ NOMBELA, CAROLINA ***8886**
66 LOPEZ PEÑAS, ERNESTO ***4458**
67 LÓPEZ ROMERO FERNÁNDEZ PEINADO, MIGUEL ÁNGEL ***3619**
68 MANZANEQUE CARBONELL, JUAN PEDRO ***6166**
69 MARANHAS CARRASCO, MARIA SOLEDAD ***7582**
70 MARIN MAJANO, ROSA ANA ***7043**
71 MARTÍN ALONSO, PILAR ***1547**
72 MARTIN DOMINGUEZ, IRENE ***4511**
73 MARTÍN SÁNCHEZ, MARÍA GEMMA ***4731**
74 MARTIN SOBRINO, ABEL ***8551**
75 MARTINEZ GUTIERREZ, ANA BELEN ***5107**
76 MARTÍNEZ TORRES, SILVIA ***4550**
77 MATA SEGOVIA, VERONICA ***8324**
78 MENDÍVIL SÁNCHEZ, VALENTINA ***5369**
79 MENENDEZ COBEÑA, YAMILETH ELIZABETH ***4545**
80 MOLINA MORALEDA, DAVID ***5018**
81 MORALEDA GONZALEZ, CRISTINA ***9305**
82 MORENO MARTIN, ANA ISABEL ***7633**
83 MORENO VILLARRUBIA, MARTA ***7505**
84 MUÑOZ PEREZ, MIRIAN ***0984**
85 MUÑOZ TRIGO, GEMMA ***2448**
86 NAVAS LOPEZ, MARIA TERESA ***1635**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

58
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 226 · Martes, 25 de noviembre de 2025

87 NDONG MIAGA, CATALINA MIKUE ***4235**
88 OCHOA TORRES, FRANCISCO ***5762**
89 OJEA DIAZ, ANA ISABEL ***7291**
90 ORTIZ COGOLLUDO, ANA MARIA ***1729**
91 PALOMO PEREZ, CRISTINA ***4851**
92 PEÑASCO CAMUÑAS, DIANA ***5458**
93 PEREZ CORDOBA, MARIA ASCENSION ***8421**
94 PEREZ GALLARDO, YOLANDA ***4423**
95 PEREZ MENCHERO, ÁNGEL ***8488**
96 PÉREZ DE LA PEÑA, REBECA ***6311**
97 PÉREZ RASO, ÓSCAR ***9439**
98 PEREZ-CEJUELA CAMUÑAS, ANA ISABEL ***7168**
99 POLO FERNANDEZ, MARIA ASUNCION ***4372**

100 PORTILLO ENTRENA, LIDIA ***0585**
101 PRADO BRAVO, JUAN CARLOS ***9901**
102 RAMIREZ CHACON, ALEYDA ***7695**
103 RAMÍREZ GARCÍA, VIRGINIA M. ***7107**
104 REINA NAVARRO, MARIA DE LAS MERCEDE ***6664**
105 ROBLES SIMON, RICARDO ***5459**
106 ROBLES SIMON, ROCIO ***3358**
107 RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA TERESA ***2967**
108 RODRIGUEZ SEQUERA, FATIMA MARIA ***5728**
109 ROJAS MERCADO, DANIELA ***4438**
110 ROSA BARBERO, ADAN DE LA ***4731**
111 SANCHEZ ARENAS, MONICA ***7545**
112 SANCHEZ ESCOBAR, ANGEL ***4675**
113 SANCHEZ RAMIREZ, MARÍA YOLANDA ***7846**
114 SÁNCHEZ SEGOVIA, ARACELI ***8270**
115 SÁNCHEZ SEGOVIA, SILVIA ***0168**
116 SERRANO CABALLERO, SUSANA ***2788**
117 SESMERO PARAISO, JOSE CARLOS ***7402**
118 SIMÓN CASTILLO, MARIA JOSEFA ***6361**
119 SUAREZ LOPEZ, OLGA MARIA ***6304**
120 TECHADA BONILLA, MÓNICA ***9862**
121 TEJADO LARA, MARIA CARMEN ***5682**
122 TELLO TOBES, ALICIA ***1856**
123 TILIBAN, ANA IONELA ***5120**
124 TORIJA GÓMEZ, MARÍA SOLEDAD ***7368**
125 TORRE CUBERO, SORAYA DE LA ***9770**
126 VALLE GARCIA, MARIA ROSA DE LA ***5147**
127 VAZQUEZ GOMEZ, Mª DEL CARMEN ***1507**
128 VEGA GOMEZ, MARIANGELES ***4834**
129 VILLAR SANCHEZ, MARÍA VANESSA ***4289**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

58
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 10

Número 226 · Martes, 25 de noviembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1 CABRERA NIELFA, VIRGINIA ***5228** D
2 JIMÉNEZ REDONDO, PILAR ***6960** A
3 NOMBELA PULIDO, DANIEL ***0650** A
4 SANCHEZ ALONSO, JORGE ***8883** C
5 SANTOS SANTOS, JOSE LUIS ***0450** C

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo.
B No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 4.1 Bases 

Generales –BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–).
C No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo o 

pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes (base. 4.5 Convocatoria –Derechos 
de examen–).

D No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (base 4.5 Convocatoria –Derechos de examen–).

E No acreditar derecho a la reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta Carné de familia numerosa de categoría general (base 4.5 Convocatoria –Derechos de examen–).

F No ostentar el requisito de participación exigido en la Base 3.1 a) de las Bases Generales –Nacionalidad–: 
–BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–.

G No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales –Edad–: 
–BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–.

H No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales –Edad–: 
–BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–.

I No acreditar contar con grado de discapacidad igual o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases 
Generales: –BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–.

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base 6.1, el tribunal calificador estará compuesto 
por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: 
Titular: D. ANDRES COBOS IBAÑEZ.
Suplente: Dª. FRANCISCA RODRIGUEZ MINAYA.
VOCALES:
Titular: Dª. PILAR IGLESIAS ANAYA.
Suplente: D. RUBEN PRIVADO CESTEROS.
Titular: Dª. MARIA LUISA MARISCAL SANCHEZ.
Suplente: Dª. SANTIAGO FERNANDEZ ROBLES.
Titular: D. FRANCISCO-JAVIER GUIO DE PRADA.
Suplente: Dª. MARIA CALERO DIAZ.
SECRETARIA:
Titular: Dª. MARÍA SÁNCHEZ MORENO.
Suplente: Dª. VIRGINIA BEJARANO MARTINEZ.
TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –”Boletín Oficial” de la 

provincia de Toledo nº 159, de 22 de agosto de 2025–, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Toledo, 21 de noviembre de 2025.–La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario General 
accidental, Jesús Prieto Sabugo.

N.º I.-5818

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

58
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


